Cada uma das Sedes Regionais do Projeto Social do Cidadão, irão gerar 34 (trinta e 
quatro) vagas de emprego diretos, fora os indiretos, levando-se em conta que serão 
construídas 02 (duas) sedes, a instituição gerará só com este projeto o total de 136 
(cento e trinta e seis) vagas de empregos diretos, fora os indiretos. 

A sede do Projeto CSRP – Centro de Socialização, Ressocialização e Profissionalização 
irá geara um total de 516 (quinhentos e dezesseis) diretos e mais 1.000 (mil) vagas de 
emprego indiretos. 

Nossa indignação com dois dos chefes dos executivos:  

Os projetos já estão em fase de implantação e os prefeitos dos Municípios acima 
referendados não conseguem tempo para agendar a reunião, nem para falarem que